GPON
Gigabit Passive Optical Network
TECHNICAL BROCHURE
Formazione     Progettazione     Sopralluogo
Configurazione     Collaudo     Assistenza
2
Cos’è il GPON? Pag. 03
Ambiti di applicazione Pag. 04

MAXITAL, da sempre a fianco dei professionisti del settore,
fornisce tutti i prodotti e una vasta gamma di soluzioni indispensabili
per la realizzazione delle diverse tipologie di reti GPON:
ONT1G
9
Articolo Descrizione
SWPOE82NS Switch Gigabit POE 8 Porte
SWPOE1622S Switch Gigabit POE 16 Porte
SWPOE2444S Switch Gigabit POE 24 Porte
SWITCH GIGABIT MANAGEMENT POE
La linea di Switch POE comprende una gamma di switch di ultima generazione disponibili con una varietà di
porte Gigabit Management che soddisfano lo standard IEEE802.3af/at e porte SFP ottiche.
SWPOE1622S
Articolo Descrizione
FOSM8R Cavo 8FO SM 9/125 LSZH Rinforzati
FOSM12R Cavo 12FO SM 9/125 LSZH Rinforzati
FOSM24R Cavo 24FO SM 9/125 LSZH Rinforzati
CAVI MULTI FIBRA MONOMODALE RINFORZATI LSZH
Cavi Loose multifibra SM G.652.D ad altissima resistenza meccanica con guaina esterna LSZH, per uso interno
o esterno grazie al gel tamponante di protezione anti-umidità nel quale sono immerse le fibre.
RIVESTIMENTO
COLORATO 250 μm
GUAINA ESTERNA
TUBETTO LOOSE
FIBRA OTTICA
KEVLAR
FOSM8R
Articolo Descrizione
FOSM8A Cavo 8FO SM 9/125 PE Armati
FOSM12A Cavo 12FO SM 9/125 PE Armati
FOSM24A Cavo 24FO SM 9/125 PE Armati
CAVI MULTI FIBRA MONOMODALE ARMATI OUTDOOR PE
Cavi Loose multifibra SM G.652.D ad altissima resistenza meccanica con guaina esterna in PE e armatura
metallica, anti roditore, adatti all’uso esterno grazie alla loro resistenza di penetrazione dell’acqua.
FOSM8A
RIVESTIMENTO
COLORATO 250 μm
GUAINA ESTERNA
TUBETTO LOOSE
ARMATURA IN
ACCIAIO CORRUGATO
FIBRA OTTICA
KEVLAR
Articolo Descrizione
FOSM8T Cavo 8FO SM 9/125 tight LSZH
FOSM12T Cavo 12FO SM 9/125 tight LSZH
FOSM24T Cavo 24FO SM 9/125 tight LSZH
CAVI MULTI FIBRA MONOMODALE TIGHT LSZH INDOOR
Cavi tight multifibra SM G.657.A2, guaina esterna avorio antifiamma in LSZH da 4 mm. Adatto per il collegamento
dei vari nodi di servizio come TT, CSOE, QDSA, STOA.
FOSM8T
RIVESTIMENTO
COLORATO 900 μm
GUAINA ESTERNA
STRAPPA CAVO
FIBRA OTTICA
KEVLAR
10
Articolo Descrizione
MSP1X2 Mini Splitter ottico PLC 1x2
MSP1X4 Mini Splitter ottico PLC 1x4
MSP1X8 Mini Splitter ottico PLC 1x8
MSP1X16 Mini Splitter ottico PLC 1x16
MSP1X32 Mini Splitter ottico PLC 1x32
MINI SPLITTER OTTICI
I Mini Splitter Ottici PLC (Planar Lightwave Circuit) da 2, 4, 8, 16 e 32 uscite ottiche suddividono uniformemente
il segnale ottico. Questa tipologia di splitter, grazie alle loro dimensioni molto contenute, risultano essere i
prodotti ideali per l’alloggio in cassetti come i CSOE.
MSP1X16
Articolo Descrizione
FOSM8T10 Bretella di fibra ottica a 8 fibre single mode. 10 mt.
FOSM8T20 Bretella di fibra ottica a 8 fibre single mode. 20 mt.
FOSM8T30 Bretella di fibra ottica a 8 fibre single mode. 30 mt.
FOSM8T40 Bretella di fibra ottica a 8 fibre single mode. 40 mt.
FOSM8T50 Bretella di fibra ottica a 8 fibre single mode. 50 mt.
BRETELLE MULTIFIBRA PRECONNETTORIZZATE
I cavi tight a 8 fibre Single Mode con guaina esterna in LSZH sono caratterizzate dalla presenza di connettori
SC/APC pre assemblati alle estremità di 4 fibre ottiche. I connettori sono intestati in modo scalato per ridurre
l’ingombro e i body dei connettori vengono protetti da una guaina termo restringente con relativo gancio di